Can. 1460 - Qui auctoritatem civilem directe vel indirecte adiit, 
ut ea instante sacram ordinationem, officium, ministerium vel aliud 
munus in Ecclesia obtineret, congrua poena puniatur non exclusa ex
communicatione maiore et, si de clerico agitur, etiam depositione. 

Can. 1461 - Qui sacram ordinationem simoniace ministravit vel su
scepit, deponatur ; qui vero alia sacramenta simoniace ministravit 
vel suscepit, congrua poena puniatur non exclusa excommunicatione 
maiore. 

Can. 1462 - Qui officium, ministerium vel aliud munus in Eccle
sia simoniace obtinuit, contulit aut quomodocumque usurpavit aut ille
gitime retinet vel aliis transmisit vel exsequitur, congrua poena pu
niatur non exclusa excommunicatione maiore. 

87 - A. A. S. 
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Can. 1463 - Qui quidvis donavit vel pollicitus est, ut aliquis offi
cium, ministerium vel aliud munus in Ecclesia exercens illegitime ali
quid ageret vel omitteret, congrua poena puniatur; item, qui ea dona 
vel pollicitationes acceptavit. 

Can. 1464 - § 1. Qui praeter casus iure iam praevisos potestate, 
officio, ministerio vel alio munere in Ecclesia per actum vel omissio
nem abusus est, congrua poena puniatur non exclusa eorundem pri
vatione, nisi in hunc abusum alia poena est lege vel praecepto statuta. 

§ 2. Qui vero ex culpabili neglegentia actum potestatis, officii, mi
nisterii vel alterius muneris in Ecclesia illegitime cum damno alieno 
posuit vel omisit, congrua poena puniatur. 

Can. 1465 - Qui officium, ministerium vel aliud munus in Eccle
sia exercens, cuicumque Ecclesiae sui iuris, etiam Ecclesiae latinae, 
ascriptus est, quemvis christifidelem contra can. 31 ad transitum ad 
aliam Ecclesiam sui iuris quomodocumque inducere praesumpsit, con
grua poena puniatur. 

Can. 1466 - Clericus, religiosus vel sodalis societatis vitae commu
nis ad instar religiosorum negotiationem aut mercaturam contra ca
nonum praescripta exercens congrua poena puniatur. 

Can. 1467 - Qui obligationes sibi ex poena impositas violat, gra
viore poena puniri potest. 

TITULUS XXVIII 

DE PROCEDURA IN POENIS IRROGANDIS 

CAPUT I 

D E I U D I C I O P O E N A L I 

Art. I 
DE PRAEVIA INVESTIGATIONE 

Can. 1468 - § 1. Quoties Hierarcha notitiam saltem veri similem 
habet de delicto, caute inquirat per se vel per aliam idoneam perso
nam circa facta et circumstantias, nisi haec investigatio omnino su
perflua videtur. 

§• 2. Cavendum est, ne ex hac investigatione bonum cuiusquam in 
discrimen vocetur.